
 

HØRINGSSVAR: 
Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om etablering af en IP fast track-ordning til design og varemærke 
(IP fast track-ordning) 
 
Dette er ADIPA’s og FIR’s fælles svar på høringen nedenfor ang. udkast til bekendtgørelse om etablering af en 
IP fast track-ordning til design og varemærke (IP fast track-ordning). 
 
 
ADIPA og FIR ser med positive øjne på udkastet og har ingen forslag til ændringer. ADIPA’s og FIR’s opfattelse er 
således, at den eksisterende patentvoucherordning har vist sig meget populær og af stor værdi for især 
mikrovirksomheder/startups og dermed dansk erhvervsliv, og det er vores forventning, at den ordning, som 
foreslås i udkastet, vil have tilsvarende værdi på varemærke/design-området. Støtten ifølge udkastet retter sig 
efter ADIPA’s og FIR’s opfattelse desuden mod de rette ydelser og gebyrer og giver i det hele taget indtryk af at 
være særdeles gennemtænkt.  
 
ADIPA og FIR støtter derudover DI’s bemærkninger til udkastet. ADIPA og FIR har modtaget en kopi af DI’s 
høringssvar indleveret 20. januar 2025. 
 
ADIPA og FIR har derudover ingen bemærkninger til udkastet. 
 
På vegne af ADIPA & FIR 
 
Mikkel Roed Trier                                                    Nicolaj Bording 
Bestyrelsesleder for ADIPA                                 Formand for FIR  
 
 
Til Patent- og Varemærkestyrelsens interessenter 

 
Vedlagt fremsendes hermed udkast til bekendtgørelse om etablering af en IP fast track-ordning til 
design og varemærke (IP fast track-ordning) i høring. 

 
Bekendtgørelsen udstedes i henhold til lov nr. 1518 af december 2018 om erhvervsfremme. 
 
IP fast track-ordningen er en del af udmøntningen af Regeringens Iværksætterpakke og har til 

formål at gøre det lettere for mikrovirksomheder at komme i gang med at bruge og beskytte 
deres immaterielle rettigheder. 
 

Bekendtgørelsen lægger op til, at mikrovirksomheder kan få adgang til en række ydelser hos 
Patent- og Varemærkestyrelsen, blandt andet dialogbaseret vejledning og finansiering af gebyrer 
på varemærke- og designområdet samt tilskud til privat rådgivning. 

 
Det er forventningen, at bekendtgørelsen træder i kraft i foråret 2025. 
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